Compras, a equipe responsável de cada Secretaria fez o levantamento de todos os itens necessários.

ÁREA REqursrrANTE RESPoNSÁvEL

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer Maria Sonia Celin i

Depart. Administrativo e de Transporte Escolar Yasmim de Freitas Marsola

OBJETO: O presente ob.ieto é a locação de imóvel, localizado na quadra 134-A (cento e trinta e quatro A),

lote 03 (três), na Rua Anita Garibaldi, ne 1616, centro, CEP 87.540-000, com aproximadamente 390,00 m'?

(trezentos e noventa metros quadrados) edificado, em uma área total do lote de 1.385,60m'z(um mil,

trezentos e oitenta e cinco e sessenta metros quadrados), sob a Matrícula nQ 11.195, com ampla estrutura
para o desenvolvimento de formação dos alunos do ensino infantil do CMEI 12 de outubro do Município

de Pérola, Estado do Paraná.

2, DA FUNDAMENTAçÃO E JUSTIFICATIVA DA CONTRATAçÃO

[...]

estatística e pesquisa, mediante exposição de motivos e nova avaliação a ser realizada pela Comissão de

Avaliação de Bens lmóveis;

7.3. O valor total estimado da contratação é de RS54.000,00 (cinquenta e quatÍo mil reais), que serão

pagos mensalmente no valor de RS4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);

8. DESCRTçÃO DA SOLUçÃO COMO UM TODO

Em primeiro momento, com relação ao modelo de contratação a ser escolhido, sugere-se que seja

adotado o modelo de locação de imóvel. lsso porque, uma das principais vantagens apresentada por esse

modelo de contratação é o baixo custo, quando comparado com a aquisição de imóvel.

[...]

previamente à celebração do contrato, nem quanto à capacitação de servidores para fiscalização e gestão

contratual ou adequação do ambiente da organização.

ITEM UND qTD DESCRTçÃO VALOR UNIT. VATOR TOTAL

01 Meses t2

Locação de imóvel, localizado na
quadra 134-A (cento e trinta e

quatro A), lote 03 (três), na Rua Anita
Garibaldi, ne 1616, centro, CEP

87.540-000, com aproximadamente
390,00 m'z (trezentos e noventa
metros quadrados) edificado, em
uma área total do lote de

1.385,60m'z (um mil, trezentos e

oitenta e cinco e sessenta metros
quadrados), sob a Matrícula ne

11.195, com ampla estrutura para o
desenvolvimento de formação dos
alunos do ensino infantil do CMEI 12

de outubro do Município de Pérola,
Estado do Paraná.

Rs4.s00,00 Rs54.000,00

Av. Dona Pérola Byington, ne 1800 - CEP- 87.5tr0"O00 - Fone:

[...]

O presente objeto é a locação de imóvel, localizado na quadra 134-A (cento e trinta e quatro A), lote

03 (três), na Rua Anita Garibaldi, ne 1616, centro, CEP 87.540-000, com aproximadamente 390,00 m'z

(trezentos e noventa metros quadrados) edificado, em uma área total do lote de 1.385,60m2 (um mil,

trezentos e oitenta e cinco e sessenta metros quadrados), sob a Matrícula ne 11.195, com ampla

estrutura para o desenvolvimento de formação dos alunos do ensino infantil do CMEI 12 de outubro

do Município de Pérola, Estado do Paraná.

Rrsco 01

Selecionar equipe inadequada para realizar o planejamento da locação

[...]

O presente objeto é a locação de imóvel, localizado na quadra 134-A (cento e trinta e quatro A), lote 03

(três), na Rua Anita Garibaldi, ne 1616, centro, CEP 87.540-000, com aproximadamente 390,00 m2

(trezentos e noventa metros quadrados) edificado, em uma área total do lote de 1.385,60m':(um mil,

trezentos e oitenta e cinco e sessenta metros quadrados), sob a Matrícula ns 11.195, com ampla

estrutura para o desenvolvimento de formação dos alunos do ensino infantil do CMEI 12 de outubro do

Município de Pérola, Estado do Paraná.

2. DA FUNOAMENTAçÃO DA CONTRATAçÃO

A fundamentação da contratação, encontra-se pormenorizada em tópico específico do Estudo Técnico